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Mikrofinansowanie i COVID: ochrona firm 

Badania pokazują, że pandemia COVID-19 dotknęła głównie sektor MŚP: małe 
firmy tracą rynki, zwalniają personel, konsumują wszystkie oszczędności, tylko po 
to, by przetrwać. W rezultacie tysiące gospodarstw domowych zostało 
zagrożonych ubóstwem. 

W całej Europie obserwujemy odpowiednie inicjatywy rządów mające na celu 
złagodzenie skutków kryzysu. Wszyscy eksperci są zgodni co do tego,  
że mikrokredyty dla najmniejszych przedsiębiorstw powinny odgrywać ważną 
rolę w pakietach naprawy gospodarczej. Pomimo pewnych obaw, że sytuacja   
ta wpłynie na wypłacalność instytucji mikrofinansowych, jesteśmy przekonani,  
że kryzys wymaga wzmocnionej współpracy między inistucjami finansowymi,  
a rządami tak, aby nowe możliwości finansowania mogły otworzyć się dla 
najbardziej wrażliwych przedsiębiorstw. 

Mikrofinansowanie jest nadal potężnym i skutecznym narzędziem gwarantującym włączenie finansowe, zwłaszcza w burzliwych  
i kryzysowych warunkach. Można go skutecznie zintegrować z rządowymi programami pomocy i może prowadzić do korzyści społecznych 
i ekonomicznych, które wykraczają daleko poza wypłatę pożyczki. 

Konsorcjum ATM for SMEs zachęca MIF i decydentów do inwestowania w nowe fundusze mikrokredytowe. Dzielimy się kilkoma 
przykładami z naszego partnerstwa, jak zwiększyć rolę mikrofinansowania w czasie kryzysu gospodarczego. 

Węgry: propozycja funduszu kredytowego oparta na potrzebach 

MŚP 

Październik 2020 

 

 

„Ta pandemia to dla nas wszystkich wielkie wyzwanie. Z ankiety wśród klientów jasno 

wynika, że sytuacja jest krytyczna, mikroprzedsiębiorstwa wyczerpują zasoby i czują się 

bezsilne. Mikrofinansowanie w połączeniu z pomocą rządową może mieć kluczowe 

znaczenie dla przetrwania tego sektora ”. 

Tibor Szekfü 

Dyrektor FEA – Lider Projektu ATM for SMEs 

prezes Węgierskiej Sieci Mikrofinansowej 

 

Konsekwencje kryzysu COVID są „drastyczne” dla ponad 70% klientów 

węgierskiej sieci mikrofinansowania i byliby zadowoleni z większej liczby 

programów mikrokredytowych, być może połączonych  

z bezzwrotnymi dotacjami – według ostatniego  badania wśród klientów 

MŚP. 

Jeśli sytuacja się nie poprawi 45% firm zostanie zamkniętę, a 65% może 

finansować działalność tylko przez 1-2 miesiące. Głównym celem tych 

firm jest przetrwanie kryzysowych miesięcy, a większość z nich  

z zadowoleniem przyjęłaby nowy program mikrokredytów  

z dopłatami do odsetek. Średnia preferowana wielkość pożyczki to  

25 tys. EUR. 

 

Na podstawie wyników ankiety Tibor Szekfü, prezes Węgierskiej 

Sieci Mikrofinansowania (HMN), przedstawia Ministrowi Finansów 

nowy program mikrofinansowania społecznego. 

„Program mikrokredytów dla przedsiębiorstw” byłby finansowany 

przez rząd Węgier (szacunkowa kwota: 25 mln EUR), a wypłacany przez 

członków HMN. W ten sposób można zagwarantować aspekt 

społeczny - jak pokazują badania, instytucje mikrofinansowe  

non-profit mają duży zasięg społeczny na Węgrzech. Sugeruje się, że 

jeśli weźmiemy pod uwagę również korzyści społeczne i szersze 

korzyści gospodarcze, nowy program byłby skutecznym narzędziem 

naprawy gospodarczej. 
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Projekt „ATM dla MŚP” ma na celu udzielenie zrozumiałych odpowiedzi na te pytania, a także pokazanie, w jaki sposób decydenci mogą 

wykorzystać potencjał systemów mikrofinansowania non-profit. 

 

 

 

 

 

  Polska: Miliony świętokrzyskich firm na pożyczki 

231 mln zł - taka kwota ze środków unijnych została zarezerwowana w Świętokrzyskiej Tarczy Antykryzysowej dla sektora MŚP 

na kredyty, które pozwolą im utrzymać się na rynku w czasie kryzysu gospodarczego wywołanego pandemią koronawirusa. 

Zainteresowanie tą formą wsparcia, , po którą można sięgnąć do końca tego roku, jest ogromne. 

Świętokrzyscy przedsiębiorcy, których firmy ucierpiały z powodu pandemii koronawirusa, mogą do końca tego roku ubiegać się 

również o pożyczki inwestycyjno-obrotowe w wysokości do 1 mln zł. Na ten cel zarezerwowano 150 mln zł. Kwota ta została 

wygospodarowana dzięki przesunięciu unijnych funduszy z kilku działań na jedno, czyli Instrumenty finansowe dla Małych 

Średnich Przedsiębiorstw, którego liderem jest Bank Gospodarstwa Krajowego. Wykorzystane zostaną także środki z projektu 

Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego, pochodzące m.in. ze zwrotów udzielanych wcześniej, jeszcze przed 

wybuchem epidemii, pożyczek. Udzielane są one również na bardzo korzystnych warunkach przez czterech działających  

w naszym regionie pośredników, do których należy składać wnioski. 

Chorwacja: Dotacja na inwestycje w celu utrzymania 

zatrudnienia 

Powiat Koprivnica Križevci udzielił wsparcia poprzez dofinansowanie 50% inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe, tj. Inwestycje na 

zakup / adaptację lokali użytkowych i wyposażenia, w wysokości maksymalnie 50 000,00 HRK - 6700 EUR dla firm, które miały 

zastój  

w działalności gospodarczej spowodowany pandemią COVID -19. Preferowane były podmioty gospodarcze utrzymujące ten sam 

poziom zatrudnienia. 

Ponadto, na poziomie krajowym ministerstwa przekazały / dotacje i świadczenia firmom dotkniętym pandemią COVID-19. 

Węgry: Nowa pożyczka, aby pomóc MŚP dotniętym kryzysem  

Jako Instytucja Zarządzająca odpowiedzialna za Program Operacyjny Rozwój Gospodarczy i Innowacje (EDIOP) Ministerstwo Gospodarki 

Narodowej uruchomiło produkt kapitału obrotowego dla MŚP działających na Węgrzech, w regionach słabiej rozwiniętych w związku 

z kryzysem gospodarczym wywołanym przez COVID-19 w czerwcu 2020 roku. 

Program jest dostępny na Węgrzech z wyjątkiem regionu środkowych Węgier i umożliwia finansowanie kapitału i kosztów bieżących. 

Stopa procentowa i kwota oczekiwanych zasobów własnych wynosi 0%. Minimalna kwota wskaźnika zabezpieczenia powinna wynosić 

20% aktualnego kapitału pozostającego do spłaty. Ten produkt pożyczkowy jest finansowany z EDIOP w ramach 8. osi priorytetowej 

obejmującej instrumenty finansowe. Jak można się spodziewać, cieszy się dużą popularnością wśród firm i prawie połowa całej 

przydzielonej kwoty (110 mld HUF) jest pokryta wnioskami, które mają zielone światło dla kontraktacji. 

Hiszpania: Niższe stopy procentowe w celu wsparcia MŚP 

CEEI Burgos kontynuuje współpracę z SODEBUR (Prowincjonalną Agencją Rządową) przy udzielaniu mikrokredytów w celu wspierania 

przedsiębiorstw typu start-up, osób bezrobotnych i rozwoju obszarów wiejskich w prowincji Burgos. 

Aby dalej wspierać MŚP w trakcie i po wystąpieniu COVID, poprawiono pewne warunki, takie jak stopy procentowe, które spadły  

z 1,5% -3% do 0% -0,75%, do maksymalnej kwoty 25 000 EUR. Istnieje również specjalna linia do badania firm dotkniętych COVID. 


